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Podwarunkiem

jeżeli jesteś z jego uczniów
uciekaj
jeżeli zdrajcą
nie trać czasu
jeśli Herodem
wyśmiej go jak błazna

jeżeli jesteś katem
czyń swoją powinność
jeśli Piłatem
podyskutuj nie zapomnij
umyj ręce

jeżeli

co innego jeżeli
masz mężne serce
i coś czystego pod ręką
jakWeronika

jeśli pochodzisz z Cyreny
jeśli masz silne ramiona
jeśli ci starcza odwagi
jeśli choć umiesz zapłakać

jeśliś Józefem z Arymatei
lub Nikodem
otrzymasz ciało

Jeżeli przynajmniej
potrafisz ściemnieć jak niebo
oślepnąć jak słońce przestać

[błyszczeć
jak skała się rozpaść

jeśli spowijesz jak całun
jak kamień ostudzisz
jak pieczęć zastygniesz
jeśli otworzy cię anioł
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I I I NIEDZIELA ADWENTU

I czytanie: Iz 35, 16a. 10
Psalm: 146
II czytanie: Jk 5, 710
Ewangelia: Mt 11, 211

Na Chrystusie spełniają się proroctwa

Jan Chrzciciel wysyłając swych
uczniów do Jezusa, był zapewne

powodowany tym samym oczekiwa
niem, które i w nas się ukrywa. Każdy
z nas pragnie spotkania z kimś, kto nas
pokocha w sposób absolutny. Ten głód
serca doprowadza od dawna ludzi nie
tylko do grzesznych poszukiwań, ale i do
stanów chorobowych. Zaślepieni tym
pragnieniem, grzeszymy pożądliwością
oczu, szukając oparcia w kimkolwiek,
popełniamy mnóstwo grzechów ciała
i w końcu czujemy się jak trędowaci.
Pragnąc usłyszeć: „kocham cię ponad
wszystko”, stajemy się głusi na inne
słowa. Umieramy z tęsknoty i tracimy
samych siebie w poszukiwaniu miłości.
Ale błogosławiony ten, kto wierzy, że
Bóg może zaspokoić takie pragnienie
miłości, jakie się w nas ukrywa.

Człowiek łaknie tego, co ponad
ludzkie. Kiedy nie potrafimy spotkać

O. Augustym Pelanowski OSPPE
www.liturgia.wiara.pl

Ciąg dalszy na stronie 2

GdyJan usłyszałwwięzieniu o czynach Chrystusa, posłał swoich uczniów
zzapytaniem: «CzyTyjesteśTym, któryma przyjść, czyteż innegomamy

oczekiwać?» Jezus im odpowiedział: «Idźcie i oznajmijcie Janowi to, co słyszycie
i na co patrzycie: niewidomiwzrok odzyskują, chromi chodzą, trędowaci doznają
oczyszczenia, głusi słyszą, umarli zmartwychwstają, ubogim głosi się Ewangelię.
Abłogosławionyjestten, ktoweMnie nie zwątpi». Gdyoniodchodzili, Jezuszaczął
mówić do tłumówo Janie: «Coście wyszli oglądać na pustyni? Trzcinę kołyszącą
się nawietrze?Ale cościewyszlizobaczyć?Człowiekawmiękkie szatyubranego?
Oto w domach królewskich są ci, którzy miękkie szaty noszą. Po coście więc
wyszli?Proroka zobaczyć?Tak, powiadamwam, nawetwięcejniżproroka. On jest
tym, o którym napisano: Oto Ja posyłam mego wysłańca przed Tobą, aby Ci
przygotował drogę. Zaprawdę powiadam wam: Między narodzonymi z niewiast
nie powstał większy od Jana Chrzciciela. Lecz najmniejszy w królestwie
niebieskimwiększyjestniż on». ■

PUSTYNIA TO NIE LAZUROWE WYBRZEŻE

Chrystusa i Jego uspokajającego
miłowania, ogarnia nas lęk. Filozofia
zdefiniowała ów stan jako lęk
egzystencjalny. Soren Kierkegaard
uznał, że jest to fundamentalny przymiot
ludzkiego istnienia. Biblia mówi, że tam,
gdzie nie ma miłości, jest już tylko lęk.
Kierkegaard wierzył, że tylko skok
w wiarę może przezwyciężyć ten lęk.
Błogosławiony, kto nie zwątpi w Jezusa!

Claude Geffre powiedział o wierze,
że jest zdecydowaniem się na to, co
niemożliwe. Co jest najbardziej
niemożliwe na tym świecie? To, co
najbardziej oczekiwane, czyli miłość bez
cienia obawy. Każda miłość, oprócz tej,
którą rozdaje serce Jezusa, jest mniej
lub bardziej nacechowana lękiem. Być
może zwątpiłeś już we wszystko i we
wszystkich, i nie potrafisz tego zmienić.
Boisz się, żeby tak nie pozostało na
zawsze! I jeszcze bardziej boisz się, że
znowu będziesz musiał zdobyć się
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Ciąg dalszy ze strony 1

Ksiądz Arcybiskup Marek
Jędraszewski urodził się

dnia 24 lipca 1 949 r. w Poznaniu.
Maturę uzyskał w roku 1 967
w I. Liceum Ogólnokształcącym
im. Karola Marcinkowskiego
w Poznaniu. Następnie, w latach
1 9671 973, studiował w Arcybis
kupim Seminarium Duchownym
w Poznaniu i na Papieskim
Wydziale Teologicznym w Pozna
niu. Dnia 24 maja 1 973 przyjął
święcenia kapłańskie z rąk
ks. abp. Antoniego Baraniaka. W roku 1 974 uzyskał licencjat
kanoniczny z teologii na Papieskim Wydziale Teologicznym
w Poznaniu na podstawie pracy .Problematyka osoby
w filozofii Gabriela Marcela. (promotor: ks. prof. Ludwik
Wciórka). W latach 1 9731 975 był wikariuszem w parafii pw.
św. Marcina wOdolanowie k. OstrowaWlkp.

W roku 1 975 abp Antoni Baraniak skierował ks. Marka
Jędraszewskiego na studia specjalistyczne, które odbył na
Wydziale Filozofii Papieskiego Uniwersytetu Grego
riańskiego wRzymie. W czerwcu 1 977 roku uzyskał licencjat
z filozofii (praca wyróżniona złotym medalem Uniwersytetu
Gregoriańskiego), natomiast dnia 20 grudnia 1 979 roku
obronił pracę doktorską (praca nagrodzona złotym medalem
Ojca Świętego Jana Pawła II).

Po powrocie do Polski w latach 1 9801 996 był adiunktem
na Papieskim Wydziale Teologicznym w Poznaniu.
Jednocześnie, w latach 1 9801 987 był prefektem
Arcybiskupiego Seminarium Duchownego w Poznaniu,
a w latach 1 9871 996 redaktorem, od 1 990 redaktorem
naczelnym Przewodnika Katolickiego”.

W roku 1 991 habilitował się na Wydziale Filozoficznym
Papieskiej Akademii Teologicznej w Krakowie na podstawie
rozprawy „JeanPaul Sartre i Emmanuel Levinas –
w poszukiwaniu nowego humanizmu. Studium analityczno
porównawcze”. W roku 1 996 otrzymał nominację na docenta
na Papieskim Wydziale Teologicznym wPoznaniu.

W roku 1 996 otrzymał nominację na wikariusza
biskupiego ds. nauki i kultury w Archidiecezji Poznańskiej
oraz na przewodniczącego Wydziału Duszpasterstwa
Akademickiego wKurii Arcybiskupiej w Poznaniu.

284. Zebranie Plenarne Konferencji Episkopatu Polski

Przeżywamy III Niedzielę Adwentu. O godz. 1 7.45
nieszpory niedzielne.

W tym tygodniu obchodzimy: w poniedziałek
wspomnienie Najświętszej Maryi Panny z Guadalupe; we
wtorek św. Łucji; w środę św. Jana od Krzyża.

Zapraszamy na codzienne roraty dla dorosłych rano
o godz. 6.30; dla dzieci po południu o godz. 1 6.30.
Wszystkich, a szczególnie tych, którzy nie mogą
uczestniczyć w roratach w ciągu tygodnia, jak również
młodzież, zapraszamy na Sobotnie Roraty, połączone
z Godzinkami ku czci NMP, które rozpoczną się o godz.
6.1 0. Na Mszy świętej śpiew będzie prowadzić schola
młodzieżowa z naszej parafii. Po porannych sobotnich
roratach zapraszamy na wspólne śniadanie do salki
parafialnej.

W tym tygodniu jest trzeci piątek miesiąca –
nabożeństwo do Bożego miłosierdzia będzie wieczorem:
o godz. 1 7.30 Droga Krzyżowa, następnie Msza św.
i później koronka do Bożego miłosierdzia i uwielbienie
Najświętszego Sakramentu. Intencja z godz. 1 8.30 będzie
odprawiona o godz. 1 8.00.

W piątek rozpoczyna się nowenna do Dzieciątka Jezus
przed Uroczystością Bożego Narodzenia.

Po każdej Mszy św. można nabyć opłatki wigilijne,
poświęcone w kościele.

W kaplicy Matki Bożej Częstochowskiej znajdują się
świece Wigilijnego Dzieła PomocyDzieciom. Koszt jednej
świecywynosi 5 złotych. Dopiero ofiara złożona powyżej tej
kwoty stanowi pomoc dla potrzebujących z naszej parafii.

Dziś druga niedziela miesiąca –dziękujemy za ofiary
złożone na tacę z przeznaczeniem na zimowe ogrzewania
naszego kościoła. Bóg zapłać.

Zespół Szkół Nr3 organizuje ,,Trójkę Św. Mikołaja”. Jest
to zbiórka darów dla przygotowania świątecznych paczek
osób znajdujących się w trudnej sytuacji. Szczegóły na
stronie internetowej.

Dziś młodzież oazowa rozprowadza sianko na stół
wigilijny. Składane z tej ofiary przeznaczone będą na
rekolekcji tejże młodzieży.

W ostatnich dniach do wieczności odeszli śp. Cyran
Antonina i Brzózka Paweł. Wieczny odpoczynek racz im
dać, Panie, a światłośćwiekuista niechaj im świecina wieki
wieków. Amen. ■

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

na uwierzenie w miłość, która zaślepionym otwiera oczy,
okulawionym przez odtrącenie nie tylko podstawia ramię,
ale i uzdrawia złamania boleśniejsze niż złamania kości.

Nie myśl ze strachem, że Bóg znudził się twoimi
słabościami i upadkami. Nie myśl, że nie nadajesz się
i jesteś Mu obojętny, albo twoja dusza jest zbyt przeciętna,
by mogła fascynować Jezusa. Tak bardzo pragniemy być
kochani, że aż się tego wypieramy i kamieniejemy
w zwątpieniu. Może już czekasz 23 lata i nikt się tobą nie
interesuje, nikt cię nie dotknął z dobrocią, nikt cię nie

zapytał o coświęcej niż o samopoczucie. Nikogo nie smuci
twój smutek. Masz wrażenie na modlitwie, że nikt cię tak
naprawdę nie słucha i tylko się oszukujesz. Bóg wydaje się
pustką, a ty oczekiwałeś pełni wrażeń i czułości. Ale
oczyszczenia naszych dusz Bóg dokonuje w milczeniu
i w pustce. Jan czekał na Mesjasza na pustyni, a nie na
Lazurowym Wybrzeżu, wylegując się na leżaku pod
pastelowym parasolem i z kieliszkiem w ręku, dowcipkując
w wesołym towarzystwie. Na pustyni jest wycie wiatru, są
syczące żmije i skorpiony, i szyderczy piasek. Na pustyni
wydaje się, że Boga nie ma. ■

NOWY ARCYBISKUP KRAKOWSKI
MAREK JĘDRASZEWSKI
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obradujące wRzeszowie wdniach 1 31 4 września 1 996 roku
powołało go na konsultora Komisji Nauki Wiary Episkopatu
Polski. W tym samym też czasie został mianowany visiting
professor Papieskiego Uniwersytetu Laterańskiego
wRzymie.

Dnia 1 7 maja 1 997 roku Ojciec Święty Jan Paweł II
mianował go biskupem pomocniczym Archidiecezji
Poznańskiej. Święcenia biskupie otrzymał z rąk arcybiskupa
Juliusza Paetza dnia 29 czerwca 1 997 roku w Poznaniu.
Współkonsekratorami byli: arcybiskup Zenon Grocholewski,
sekretarz Sygnatury Apostolskiej (dzisiaj kardynał, prefekt
Kongregacji Wychowania Katolickiego), oraz arcybiskup
Marian Przykucki, ówczesny metropolita szczecińsko
kamieński.

W związku z powstaniem Wydziału Teologicznego na
Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu dnia 26
listopada 1 998 roku otrzymał nominację na stanowisko
profesora nadzwyczajnego UAM, a dnia 7 grudnia tegoż roku
nominację na kierownika Zakładu Filozofii Chrześcijańskiej
naWydziale Teologicznym UAM.

Dnia 2 stycznia 2002 roku otrzymał tytuł naukowy
profesora nauk teologicznych.

320. Zebranie Plenarne KEP obradujące na Jasnej Górze
w dniu 28 listopada 2002 roku powołało go na delegata KEP
ds. DuszpasterstwaAkademickiego.

Dnia 11 lipca 201 2 roku papież
BenedyktXVI mianował bp. Marka
Jędraszewskiego arcybiskupem
metropolitą łódzkim.

Ingres do archikatedry łódzkiej
odbył 8 września 201 2 r. Dewizą
biskupią Pasterza Kościoła
Łódzkiego są słowa Scire
Christum (ZnaćChrystusa).

Ksiądz Arcybiskup Marek
Jędraszewski pełni następujące
funkcje w Konferencji Episkopatu Polski: należy do Rady
Stałej KEP, jest członkiem Sekcji NaukFilozoficznych Komisji
Nauki Wiary, członkiem Komisji Wychowania Katolickiego,
członkiem Rady ds. Duszpasterstwa Młodzieży, członkiem
Ogólnopolskiego Komitetu Organizacyjnego Obchodów
1 050. rocznicy Chrztu Polski w 201 6 r. Ponadto Metropolita
Łódzki wypełnia obowiązki delegataKEPds. Duszpasterstwa
Akademickiego oraz jest członkiem Rady Programowej
Katolickiej

Od 30 września 201 2 r. Metropolita Łódzki pełni obowiązki
przewodniczącego komisji ds. katechezy, szkół
i uniwersytetówRadyKonferencji Biskupich Europy (CCEE).

Dnia 30 listopada 201 3 r., decyzją Ojca Świętego
Franciszka, abp Marek Jędraszewski został włączony na
okres pięciu lat do grona CzłonkówKongregacji Wychowania
Katolickiego.

Podczas 364. zebrania plenarnego Konferencji
Episkopatu Polski (1 21 3 marca 201 4), Ksiądz Arcybiskup
Marek Jędraszewski został wybrany Zastępcą
Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski.

Od 8 grudnia 201 6 jest Arcybiskupem Metropolitą
Krakowskim. Nowego biskupa krakowskiego otaczamy
modlitwą, by wyprosić Boże błogosławieństwo na czas
posługi w naszej archidiecezji. ■

OŚWIADCZENIE KS. KARDYNAŁA
STANISŁAWA DZIWISZA

FIZYKOTERAPIA – Danuta FRYC

Zapraszam na nową terapię radiofalową – zabiegi pod
wpływem terapii radiofalowej powodują natych-
miastową ulgę w  bólu (zmiany zwyrodnieniowe
kolana, stawy skokowe, barki, nadgarstki), resorpcję
obrzęków, rozluźnienie mięśni oraz regenerację
tkanek, także zwiększenie ruchomości.

Ponadto w  ofercie: pole magnetyczne, ultradźwięki,
sollux, laser, masaż limfatyczny BOA, masaż
klasyczny, prądy Traberta, elektro-symulacja, prąd H,
inhalacje, krioterapia, laser wysokoenergetyczny*
oraz fala uderzeniowa i  mięśniowa (nowość).

Chrzanów, ul. Mieszka I, tel. 880 496299

D zisiaj, 8 grudnia 2016 roku, Ojciec Święty Franciszek
mianował nowego Arcybiskupa Metropolitę Krakow

skiego. Został nim Ks. Arcybiskup Marek Jędraszewski,
dotychczasowyArcybiskup Metropolita Łódzki.

Zgodnie z Kodeksem Prawa Kanonicznego, kanon 401 §1 ,
biskup diecezjalny, który ukończył siedemdziesiąty piąty rok życia,
jest proszony o złożenie na ręce Papieża rezygnacji
z zajmowanego stanowiska. Taką rezygnację złożyłem na wiosnę
201 4 roku.

Wobec rozpoczętych już wówczas przygotowań do
Światowych Dni Młodzieży 201 6 wKrakowie z woli Ojca Świętego
podjąłem się dalszej posługi. Kilka miesięcy temu przeżyliśmy
Światowe Dni Młodzieży z Ojcem Świętym Franciszkiem.
Niewątpliwie było to jedno z wielkich wydarzeń w historii Kościoła
i naszej Ojczyzny.

Przyszedłwięc czas na zmianę. Witamywnaszej Archidiecezji
nowego Arcypasterza  Księdza Arcybiskupa Marka
Jędraszewskiego. Zapewniamy go o oddaniu całego prezbiterium
i ludu Bożego Archidiecezji Krakowskiej. Modlimy się o Boże
błogosławieństwo w nowej misji, powierzonej mu przez Ojca
Świętego Franciszka. Powierzamy nasze modlitwy
wstawiennictwu licznych krakowskich Świętych, a wśród nich św.
Stanisława, Biskupa i Męczennika, orazśw. Papieża JanaPawła II .

Do czasu kanonicznego objęcia rządów wArchidiecezji przez
nowego Arcybiskupa Metropolitę, będę sprawował z woli Ojca
Świętego posługę Administratora Apostolskiego Archidiecezji
Krakowskiej. Termin zmiany będzie uzgodniony zmoim następcą.
W stosownym również czasie skieruję słowo do Archidiecezji
Krakowskiej.

Już dzisiaj chciałbym podziękować wszystkim współ
pracownikom, zwłaszcza księżom biskupom i pracownikom Kurii
Metropolitalnej. Wyrazy ogromnej wdzięczności kieruję do
umiłowanej Archidiecezji. Dziękuję za zrozumienie i życzliwe
wspieranie mnie we

wszystkich poczynaniach duszpasterskich. Wspólnie
przeżyliśmy wiele ważnych wydarzeń, które zapisały się na stałe
w historii Kościoła Krakowskiego.

Wszystko i wszystkich zawierzam Matce Bożej, której
uroczystość dziś obchodzimy. Świętego Jana Pawła II proszę, aby
otaczał opieką nasząArchidiecezję.

Korzystając z okazji chciałbym podziękować wszystkim
pracownikom środkówprzekazu za życzliwą i owocnąwspółpracę
podczas ponad jedenastoletniej mojej służby jako arcybiskupa
metropolity krakowskiego. ■
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PONIEDZIAŁEK (1 2 XII)
Wspomnienie NajświętszejMaryiPannyzGuadalupe

6.30 W intencji zmarłych, których polecają Panu Bogu
ofiarodawcy

8.00 + WiesławPogoda (w dniu urodzin)
1 6.30 O Boże błogosławieństwo dla ks. Aleksandra w dniu

imienin
1 8.00 + Waleria Kozal (Msza św. Gregoriańska)
1 8.30 + Grażyna Osińska (od firmyNikos i Dawidson)

WTOREK (13 XII)
Wspomnienie św. Łucji, dziewicyimęczennicy

6.30 + Waleria Kozal (Msza św. Gregoriańska)
8.00 + Helena Rusek (w rocznicę śmierci)

1 6.30 + Halina Bigaj (od sąsiadów z bloku
przy ul. Grunwaldzkiej 22)

1 8.00 + Julia (w 27. rocznicę śmierci), zmarli z rodziny
Topolskich, Ogonków i Benedykt Dębowski

1 8.30 + Grażyna Osińska (od rodziny Frontów z Zawoi
ze schroniska „WMurowanej Piwnicy”)

ŚRODA(14 XII)
Wspomnienie św. Jana odKrzyża, prezbitera idoktora Kościoła

6.30 + Danuta HeitzmanWojciechowska (od pracowników
Inspekcji Sanitarnej wChrzanowie)

8.00 + Waleria Kozal (Msza św. Gregoriańska)
1 6.30 + Maria Głowacka (od Marii i JanaWojtyłów

z rodzinami)
17.30 NOWENNADOMATKIBOŻEJNIEUSTAJĄCEJPOMOCY
1 8.00 W intencji próśb i podziękowań składanych pod

czasNowennydoMatki Bożej Nieustającej Pomocy
•W intencji ofiarodawcówwspierających dzieła naszej
parafii
• O łaskę żywej wiary

1 8.30 + JerzyCyganek (od sąsiadówRussków)

CZWARTEK (15 XII)

6.30 1 ) + Danuta HeitzmanWojciechowska
(od pracowników Inspekcji Sanitarnej wChrzanowie)
2) + Marian Wójcik (w 1 . rocznicę śmierci, od syna
Sławomira z rodziną)

8.00 + Michalina Gucik (od HelenyWielgus)
1 6.30 + Waleria Kozal (Msza św. Gregoriańska)
1 8.00 + Jan i Jadwiga Potejko
1 8.30 Dziękczynna w intencji Michała i żonyGrażyny

z rodziną

PIĄTEK (16 XII)

6.30 + Danuta HeitzmanWojciechowska (od pracowników
Inspekcji Sanitarnej wChrzanowie)

8.00 + Zofia Gawryś (od Anny i Mariana Nowaków)
1 6.30 + JerzyCyganek (od siostrzenicy z córką)

INTENCJE MSZALNE

 niedzielny biuletyn informacyjny parafi i św. Mikołaja w Chrzanowie. Adres: Parafia św. Mikołaja, ul . Mickiewicza 5,
32500 Chrzanów, telefon: 32 623 26 24, email : mikolajchrzanow@diecezja.pl, www.mikolajchrzanow.diecezja.pl,

www.facebook.com/mikolajchrzanow, konto parafialne: 97 8444 0008 0000 0077 7087 0001

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek, środa, piątek, sobota: godz. 11 .001 2.00, poniedziałek, środa: 1 6.001 7.30. Zarząd
cmentarza (w sprawach pochówku i cmentarzy): poniedziałekpiątek: godz. 9.001 2.00, piątek: 1 6.001 8.00. Poradnia Życia
Rodzinnego: poniedziałek i piątek: 1 8.00  1 9.00, sobota: 1 1 .001 2.00. Spowiedź w parafi i : codziennie podczas Mszy świętych (także
w niedzielę) oraz wieczorem od 1 7.30 do 1 8.30.

Wieczorne nabożeństwo do Bożegomiłosierdzia:
17.30 DROGAKRZYŻOWA
1 8.00 1 ) + Waleria Kozal (Msza św. Gregoriańska)

2) + Grażyna Osińska (od koleżanek zMętkowa)
KORONKADOBOŻEGOMIŁOSIERDZIA
MODLITWAUWIELBIENIA JEZUSAWNAJŚWIĘTSZYM
SAKRAMENCIE

SOBOTA(17 XII)

6.30 + Danuta HeitzmanWojciechowska (od Sebastiana
i Karoliny)

8.00 + Waleria Kozal (Msza św. Gregoriańska)
1 5.00 Msza św. wspólnotyWiara Światło: + Aniela Kania

(w2. rocznicę śmierci)
1 6.30 1 ) + JerzyCyganek (od Ryszarda zAlwerni)

2) + BogusławDrabik (od żonyAnny, syna z rodziną
z Kanady i rodziny z Chrzanowa)

1 8.00 + Grażyna Osińska (od rodziny Dudzików)

IVNIEDZIELAADWENTU (1 8 XII)

6.40 GODZINKIKUCZCINIEPOKALANEGOPOCZĘCIA
NAJŚWIĘTSZEJMARYIPANNY

7.00 W intencji mieszkańcównaszej parafii
8.30 + Danuta i WładysławKurek
9.30 WYPOMINKIZAZMARŁYCH

1 0.1 5 + Jadwiga Sankowska (w 2. rocznicę śmierci), mąż
Adam

11 .30 + Regina Bełdycka (w21 . rocznicę śmierci), mąż Józef
oraz Paulina i FranciszekKołakowscy

1 3.00 + FranciszekWartalski (od żony i syna z rodziną)
15.45 WYPOMINKIZAZMARŁYCH
1 6.00 + Adam i Ewa Jarczyk (w 2. rocznicę śmierci)
17.45 KORONKADOBOŻEGOMIŁOSIERDZIA
1 8.1 5 + Waleria Kozal (Msza św. Gregoriańska)
20.00 + Grażyna Osińska (od pracownikówKlubu

KinetikFitnes)

„Gaudete in Domino semper. ITERUM dico: Gaudete! … Dominus
prope”. „Radujcie się zawszewPanu; kolejnypowiem, Radujcie się...
Pan jest blisko!”(Flp 4, 45). To z tych słów zaczerpniętych z listu
świętego Pawła do Filipian, ta niedziela ma nazwę liturgiczną „Gaudete”.
Dziś liturgia wzywa nas do radości, ponieważ narodziny Pana zbliżająsię:
w rzeczywistości jest to tylko 1 0 dni.

W Liście do Tesaloniczan, Apostoł zachęca nas w ten sposób: „Zawsze
się radujcie, nieustannie sięmódlcie, wkażdympołożeniudziękujcie
… SamBógpokojuniechwascałkowicieuświęca, abynienaruszony
duchwasz, dusza iciałobezzarzutuzachowałysięna przyjściePana
naszego Jezusa Chrystusa.” (1 Tes 5, 1 61 8; 23).

Jest to typowe Adwentowe wezwanie. Adwent to okres liturgiczny, który
przygotowuje nas do narodzin Pana, ale jest to również czas oczekiwania
na ostateczny powrót Chrystusa na sądzie ostatecznym, a Paweł odnosi
się w pierwszej kolejności, do tego drugiego przyjścia. Sam fakt, że
zakończenie roku liturgicznego zbiega się z początkiem Adwentu
sugeruje, że „początek czasu zbawienia” jest w jakiś sposób związane
z „końca świata”. To wezwanie typoweAdwentu zawsze obowiązuje: „Pan
jestblisko!”.

Z homilii Świętego Jana Pawła II, 1 5 grudnia 1 996r.




